
 

          Originale 

 
 

Comune di Rossa 
Provincia di Vercelli 

          N.37/2020 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Oggetto: Assegnazione contributo alla Parrocchia Maria Vergine Assunta per intervento di 

risanamento conservativo strutturale della copertura e della cupola nella chiesa parrocchiale 

Maria Vergine Assunta.           

 

******** 

 

L’anno duemilaventi, addì ventotto del mese di novembre alle ore 14:10 in videoconferenza 

secondo i criteri stabiliti con l’atto sindacale in data 19/03/2020 avente ad oggetto: 

“Determinazione dei criteri per le riunioni in video conferenza del Consiglio Comunale e della 

Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 73, comma 1, D.L. n. 18/2000“, attraverso l’utilizzo di una 

piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra; 
 

All’appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  

1. ROTTA ALEX - Sindaco  Sì 

2. ANTONIETTI FABIO - Assessore  No 

3. BONDETTI ANDREA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

         

 
           

Partecipa all’ adunanza il Segretario Comunale, Dott. ssa Federica SEMENTILLI, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. ROTTA ALEX – Sindaco – assume 

la presidenza  e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

 

Il Sindaco Presidente propone l’adozione del seguente atto deliberativo: 

Assegnazione contributo alla Parrocchia Maria Vergine Assunta per intervento di risanamento 

conservativo strutturale della copertura e della cupola nella chiesa parrocchiale Maria Vergine 

Assunta.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che sono in corso i lavori di risanamento conservativo strutturale della copertura e della 

cupola nella chiesta parrocchiale, comportanti una ingente spesa per l’ente  proprietario, 

Parrocchia Maria Vergine Assunta di Rossa; 

 

Dato atto che il Comune ha inserito nel bilancio di previsione 2020-2022 lo stanziamento di € 

5.000,00 a parziale contribuzione dei costi e che la Parrocchia ha presentato richiesta di 

erogazione, producendo esauriente documentazione di spesa al protocollo generale della 

corrispondenza al n. 2041 in data 24.11.2020; 

 

Ritenuto di procedere alla erogazione di quanto previsto con la programmazione finanziaria del 

Comune; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di erogare alla Parrocchia Maria Vergine Assunta di Rossa il contributo di € 5.000,00, 

previsto a favore dell’intervento di risanamento conservativo strutturale della copertura e 

della cupola nella chiesa parrocchiale. 

2. Di dare atto che la spesa è prevista nel bilancio di previsione 2020-2020 alla Voce 

7590/103/20 – codice 05.01.2 titolo II spese. 

 

A questo punto, 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

 

Dato atto che il responsabile del servizio ha espresso parere tecnico favorevole; 

Dato atto inoltre che il responsabile del servizio finanziario ha espresso altresì parere contabile 

favorevole; 

 

Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi per alzata di mano.  

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta su estesa di deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 

 

Di rendere, con separata votazione favorevole unanime, il presente deliberato immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 

 



 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

 

 

 

 


